電界効果整流ダイオード
従来のショットキー･ダイオードより
優れた性能を実現
アプリケーションの性能強化と小型化を可能にする新しい60V -100Vの
電界効果整流ダイオード
STの新しい60Vおよび100V電界効果整
流ダイオード（FERD）シリーズは、20 ~ 40A
の範囲と6種類のパッケージ･オプションが

• DC-DCコンバータ
• スイッチング電源
• USB充電器
詳細はSTウェブサイトをご覧ください : www.st.comOrder code: FLFERD601000118J
© STMicroelectronics - March 2018 - Printed in Japan - All rights reserved
STMicroelectronicsのロゴマークは、STMicroelectronics Groupの登録商標です。その他の名称は、それぞれの所有者に帰属します。
■東京 TEL 03-5783-8200　■大阪 TEL 06-6397-4130　■名古屋 TEL 052-259-2725
安全で小型かつ低コストの電源設計を実現
従来のショットキー型に対する電界効果整流（FERD）ダイオードの強み
電界効果整流ダイオード（FERD）製品リスト
品　名 I F （AV）（A） VRRM（V） VF at I F 、125°C
typ. / max.（V）
I R at VRRM 、125°C max.
（mA）
パッケージ
FERD20H60C 2×10 60 0.525 / 0.585 20 TO-220AB、D2PAK
FERD20L60C 2×10 60 0.510 / 0.575 60 TO-220AB、D2PAK
FERD20M60 20 60 0.510 / 0.560 20 TO-220AB、I2PAK
FERD20U60DJFD 20 60 0.465 / 0.505 70 PowerFLAT™（6×5 mm）
FERD30H60C 2×15 60 0.540 / 0.600 20 TO-220AB、D2PAK
FERD30L60C 2×15 60 0.510 / 0.570 60 TO-220AB、D2PAK
FERD40L60C 2×20 60 0.515 / 0.580 80 TO-220AB、D2PAK
FERD20S100S 20 100 0.690 / 0.760 12 DPAK、IPAK、TO-220AB
FERD20H100S 20 100 0.640 / 0.705 16
DPAK、IPAK、TO-220AB、
TO-220FPAB
FERD30H100S 30 100 0.680 / 0.745 16 DPAK、IPAK、TO-220AB
FERD30SM100DJF 30 100 0.665 / 0.735 16 PowerFLAT™（6×5 mm）
FERD40H100S 40 100 0.645 / 0.705 24 D2PAK、TO-220AB
STの新しい60Vおよび100V電界効果整流
ダイオード（FERD）は、従来のショットキー･
ソリューションを使ったパワー･コンバータ
の設計では達成できなかった高いレベル